
 

COMUNE DI BIANZONE
Provincia di Sondrio

 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

2 05-02-2024
 

 

OGGETTO: CHIUSURA DELLA STRADA AGRO-SILVO-PASTORALE BRATTA -
CAMPIONE.

 

 Il    responsabile del servizio di Polizia Locale

- Considerato la richiesta prevenuta dalla ditta Micheletti Giancarlo di Ponte in Valtellina relativamente
alla chiusura della strada Bratta – Campione per poter effettuare lavori di manutenzione e
sistemazione della strada stessa;

– Visto il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e
successive modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione,
approvato con D.P.R.  16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni;

–  ritenuto che per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che esigenze di carattere tecnico,
si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra;

–   visti l’articolo 5, 3°, l’articolo 6, 4° comma lett. b) nonché 5° comma lettera d), l’articolo 37, comma
3° del nuovo codice della strada approvato con D.Lgs. 30.4.1992, n. 285;

–  visto l’art. 74 del regolamento di attuazione del nuovo codice della strada approvato con D.P.R.
16.12.1992, n. 495;

-   attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 107 del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 contenente il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

O R D I N A
 

-  la chiusura della strada agro-silvo-pastorale Bratta-Campione in località
Campin da lunedì 05.02.2024 a venerdì 16.02.2024, escluso sabato e
domenica dalle ore 08.00 alle  ore 17.00;

- di prescrivere la collocazione della relativa segnaletica a cura dell’impresa



esecutrice delle opere.

Demanda

 – alla Polizia Locale di vigilare in ordine alla corretta esecuzione dell’esecuzione del presente
provvedimento

Avverte
 

     – Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza
saranno applicate le sanzioni previste dal nuovo codice della strada approvato con D.Lgs. 30.4.1992,
n. 285.

 Si comunichi:

      –  mediante pubblicazione all’albo pretorio  e l’apposizione della prescritta segnaletica;

Avverte altresì

        –         ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il
presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Milano entro il
termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente
atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro
120 giorni decorrenti dal medesimo termine.

 
 La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.
 
 

Il Responsabile del Servizio
Fausto Schivardi

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


